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 موبایل بیمه ملت
نمایش انواع بیمه نامه های بیمه گذار

نمایش جزئیات بیمه نامه شامل
جزئیات بیمه نامه، الحاقیه، پرداخت ها و خسارات
قابلیت بروزرسانی بیمه نامه ها به درخواست کاربر

استفاده از تکنولوژی امن تر و سریعتر
جهت حفظ امنیت و رفاه هرچه بیشتر کاربران

معاون فرهنگی اداره‌کل تبلیغات اسلامی گلستان:

بیش از ۱۰۰ موکب خدمات ویژه‌ای 
به زائران رضوی ارائه کردند
برابر آخرین آمار اداره‌کل پزشکی قانونی مازندران: 

 کاهش بیش از ۵۰ درصدی 
غرق‌شدگی در دریا 

رئیس اتاق بازرگانی گیلان:

واردات چوب ایمن‌ترین راه برای 
حفظ جنگل‌های هیرکانی است
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معاون توزیع نیروی برق گیلان از صدور ۹۰۰ اخطار قطع برای ادارات 
و واحد‌هــای صنفــی پرمصــرف و ۱۳۰ اخطــار برای مشــترکان خانگی 

پرمصرف این استان خبر داد.
جواد بیدی، معاون فروش و خدمات مشــترکین شرکت توزیع نیروی 
برق گیلان با اشــاره به پایش دقیق و هوشــمند مصرف برق مشترکان 
بــرق در تعرفه‌هــای مختلف و قطع در صورت رعایــت نکردن الگوی 
تعییــن شــده گفــت: بــر اســاس دســتورالعمل ابلاغــی وزارت نیــرو و 
شــرکت توانیر، پایش دقیق وضعیت مصرف برق مشــترکان برعهده 
شــرکت‌های توزیع برق اســتان‌ها اســت. او افزود: از این رو هماهنگی 
لازم بــا اســتانداری گیــان صــورت پذیرفتــه و اکیپ‌هایــی در اســتان 
مصرف برق واحد‌های صنفی، ادارات و دستگاه‌های اجرایی را کنترل 

و پایش می‌کنند.
به گفته معاون فروش و خدمات مشترکین توزیع برق گیلان، از شروع 
اجرای برنامه‌های گذر از پیک تابستانه تاکنون ۹۰۰ بار اخطار قطع برق 
برای ادارات و واحد‌های صنفی پرمصرف اســتان صادر شــده اســت و 

اقدامات قانونی لازم جهت برخورد با سازمان‌هایی که الگوی مصرف 
را رعایــت نکــرده اند، اعمال می‌شــود. بیــدی تصریح کرد: بر اســاس 
اخطار‌هــای صادر شــده تاکنون برق ۳۷۸ واحد صنفــی یا اداره نیز به 
دلیل توجه نکردن به اخطار‌ها و گذر از الگوی مصرف برق، قطع شده 
است. او همچنین گفت: بر اساس دستورالعمل ابلاغی پس از صدور 
اخطار و رعایت نشدن الگو از سوی ادارات و واحد‌های صنفی، نسبت 
بــه قطــع برق آنهــا اقدام خواهد شــد و وصــل مجدد منــوط به تعهد 
بالاترین مقام دســتگاه اســت. معاون توزیع نیروی برق گیلان ضمن 
اشــاره به اینکــه تاکنون ۱۳۰ اخطــار قطع برق برای مشــترکان خانگی 
پرمصرف نیز صادر شــده است، افزود: با توجه به اینکه برق با قیمت 
یارانه‌ای در اختیار مشــترکان قــرار می‌گیرد، اگر واحــد صنفی، اداره یا 
مشترکی پرمصرف باشد از یارانه پنهان بیشتری برخوردار خواهد شد 
بنابراین با اجرای چنین طرح‌هایی تلاش می‌شود ضمن پیشگیری از 
مصــرف بی رویه بــرق، از بی عدالتی در حوزه انــرژی و تضییع حقوق 

شهروندان جلوگیری به عمل آید.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران گفت: تاکنون بیش از هزار و 
۵۱۶ میلیارد تومان از مطالبات گندم‌کاران پرداخت شد.

عباســعلی وفایی‌نــژاد اظهار کرد: بــا تدابیر ویژه دولــت و پیگیری‌های 
مجدانه وزارت جهاد کشاورزی، مطالبات باقیمانده کشاورزان گندمکار 
از محل صندوق توسعه ملی پرداخت شد و بدین ترتیب با واریزی روز 
گذشته، ۸۲ درصد از مطالبات گندمکاران استان تاکنون پرداخت شد.

وی تصریــح کــرد: مطالبات کشــاورزانی کــه تا ۱۴ تیر گندم‌هــای خود را 
تحویــل مراکز خرید تضمینی اداره کل غله اســتان دادند به طور کامل 
تســویه شــد و گندم‌کارانی که محصولات خود را تا هشت مرداد تحویل 

دادند نیز تاکنون ۲۶ درصد از وجه گندم را دریافت کردند.
مدیــرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران افزود: کشــاورزان اســتان از 
ابتــدای خرداد بیش از ۱۰۵ هزارتن گنــدم به ارزش حدود هزار و ۸۳۷ 
میلیــارد تومان را تحویل مراکز خریــد تضمینی اداره کل غله مازندران 
دادنــد و تاکنــون بیــش از هــزار و ۵۱۶ میلیــارد تومان از مطالبــات آنها 

پرداخت شد.
وی ابــراز امیــدواری کــرد: بــا پیگیری‌هــای صــورت گرفتــه و تخصیص 
منابع لازم، باقیمانده مطالبات کشاورزان استان نیز به صورت متمرکز 
و کشــوری پرداخــت خواهــد شــد. مدیــرکل غلــه و خدمــات بازرگانــی 

مازندران با اشــاره به پایان برداشــت گندم در مزارع استان خاطرنشان 
کــرد: تمــام مراکز غیردولتــی خرید تضمینی گندم تعطیل شــد و فقط 
مرکــز ســیلوی شــهید میرزاپــور نــکا همچنــان آمــاده دریافت گنــدم از 

کشاورزان استان است.

رئیــس پلیس راه اســتان گیلان گفت: طی ۲۴ ســاعت گذشــته شــاهد 
بیشــترین میزان تردد طی ســال جاری در اســتان بودیم و بیش از ۱۱۰ 
هزار خودرو وارد این اســتان شد. ســرهنگ جاور صفاری اظهار کرد: با 
توجه به رو به اتمام بودن تعطیلات تابســتانی و در پیش بودن فصل 
بازگشــایی مدارس تاکنون مسافران زیادی وارد استان شده‌اند؛ اما روز 
گذشــته حجم تردد در ورودی‌های استان گیلان به خصوص در مسیر 
قزوین به رشت بسیار سنگین و پرحجم بود. وی افزود: با توجه به آمار 
ارائه شــده حدود ۸۰ هزار خودرو طی ۲۴ ســاعت گذشته فقط از مسیر 
قزوین به رشت وارد استان گیلان شدند که به همین دلیل ترافیک در 
این محور زیاد بود؛ اما از بامداد امروز ســه شــنبه حجم ورودی کاهش 

یافته و ترافیک در این مسیر نیز روال عادی خود را طی می‌کند.
وی ادامــه داد: بــا توجــه بــه تعطیلات پیــش رو همچنان شــاهد ورود 
مســافران بــه اســتان گیلان خواهیم بــود و به همین دلیــل پیش بینی 
می‌شود که همچنان شاهد ترافیک در محورهای ورودی استان گیلان 

بویژه در مسیر قزوین به رشت باشیم.
رئیــس پلیــس راه اســتان گیــان اضافه کــرد: از ایــن رو محدودیتهای 
ترافیکــی بــرای روزهــای چهارشــنبه ۱۴ و جمعــه ۱۶ شــهریورماه در ۲ 
مسیر اصلی شامل؛ جاده قدیم رشت - قزوین و بندر آستارا - اردبیل 

به صورت رفت و برگشت اعمال می شود.
سرهنگ صفاری اضافه کرد: بر این مبنا تردد انواع تریلرها و کامیون‌ها 
به اســتثنای حاملان ســوخت و مواد فاسد شــدنی از ساعت ۸ صبح تا 
۲۴ برای روزهای چهارشنبه ۱۴ و جمعه ۱۶ شهریور در مسیرهای رفت 

و برگشت رشت - قزوین و بندر آستارا - اردبیل ممنوع است.
وی بیــان کــرد: ایــن محدودیــت ترافیکــی به منظــور افزایــش ایمنی، 
آســانی حرکــت و تردد وســایل نقلیه در این ۲ مســیر اعمال می‌شــود 
ضمــن آن کــه در صورت عادی بــودن وضعیت تردد در این مســیرها 
بــا هماهنگــی فرماندهــی پلیس ضمن اطلاع رســانی نســبت به رفع 

محدودیت در تاریخ‌های در نظر گرفته اقدام خواهد شد.
رئیس پلیس راه گیلان خاطرنشــان کرد: از همه رانندگان انتظار است 
از سرعت غیرمجاز پرهیز کنند و با رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی 
ســفر خوشــی را برای خود و ســایر مســافران رقم بزنند و به خصوص 
در مســیرهای پرخطر از سبقت و ســرعت زیاد پرهیز کنند و با عجله و 
شــتاب نیز، رانندگی نکنند. ســرهنگ صفاری اظهار کرد: همچنین به 
مســافران توصیه می شود که بازگشت سفر خود را مدیریت کرده و به 
روز پایانی تعطیلات موکول نکنند تا برای برگشت مسافران نیز شاهد 

ترافیک سنگین و پرحجم نباشیم.
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معاون توزیع نیروی برق گیلان خبر داد:

 صدور بیش از یکهزار اخطار قطع برق
برای مشترکان پرمصرف در استان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران خبر داد:

پرداخت هزار و ۵۱۶ میلیاردی مطالبات گندم‌کاران

رئیس پلیس راه استان گیلان:

۱۱۰ هزار خودرو طی یک روز وارد استان شد

انتصــاب شــما برادربزرگــوار که بــه حق از ســرمایه‌های کــم نظیر 
دســتگاه قضایی هستید به عنوان مدیردفتر کل‌دادگاه تجدیدنظر و کیفری یک استان 
مازندران که نشــان از شایستگی و تجارب ارزنده حضرتعالی دارد را صمیمانه تبریک 
عرض می‌کنم. امیدوارم به لطف الهی و عنایات اهل بیت)علیهم السلام( و همراهی 

همکاران صادق و دلسوز شما، توفیقات روز افزون حاصل گردد.
موفقیت شمارا از محضر خداوند متعال مسئلت دارم.

علی مجیدی تروجنی/  نماینده روزنامه خبرشمال

برادر شریف ؛ جناب آقای 

حاج سیدمحمد نبوی تروجنی

رییس‌کل دادگستری مازندران:

سایت زباله گلوگاه 
پس از ۳۰ سال 
ساماندهی شد

 عذاب الیم 
جنگل 
الیمالات!

 عذاب الیم 
جنگل 
الیمالات!

»خبرشمال« با توجه به باز بودنِ پرونده 
تخریبِ جنگل‌های هیرکانی الیمالات 
چمستان نور گزارش می‌دهد؛

صفحه 02

 پزشکی قانونی مازندران اعلام کرد: از اول خرداد تا پایان مرداد ماه سال‌جاری 
۲۱ نفر شــامل ۱۴ مرد و 7 زن در ســواحل دریای خزر اســتان غرق شدند که این 

رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۱ درصد کاهش نشان می‌دهد.

یادداشت »خبرشمال« بر اظهارات »یوسف نوری« مبنی بر نقش شایعه‌سازان و دلالان در پایین‌نگه‌داشتن قیمت برنج؛ 

آقای استاندار! پس شما چه‌کاره‌اید؟!
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اخبار

معــاون درمــان دانشــگاه علوم پزشــکی بابل گفت: اهدای اعضای بدن »ســیدمحمد موســوی کتی« جوان بابلــی به چند نفر 
زندگــی دوباره بخشــید. دکتر مهدی محمدیان اظهار کرد: این جوان ۲۹ ســاله اهل روســتای کتی‌ســر بابل بــه دلیل تصادف و 
خونریزی مغزی به بخش آی‌ســی‌یو جراحی بیمارســتان شهید بهشتی بابل منتقل شده بود. وی بیان داشت: با وجود تلاش 
پزشکان و همکاران بخش آی‌سی‌یو جراحی، این جوان بابلی دچار مرگ مغزی شد که با رضایت خانواده برای اهدای عضو 
به تهران منتقل شد. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تصریح کرد: اعضای بدن این بیمار مرگ مغزی شامل قلب، کبد، 
۲ کلیه و پانکراس به چندین نفر حیات دوباره بخشــید. زنده‌یاد »ســیدمحمد موسوی« یکصد و پنجمین مورد شناسایی شده 

مرگ مغزی توسط معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی بابل از سال ۱۳۸۵ و چهارمین مورد در سال ۱۴۰۳ است.

 معاون درمان دانشگاه
 علوم پزشکی بابل:

اهدای عضو جوان بابلی به چند 
بیمار زندگی دوباره بخشید

رییس‌کل دادگستری مازندران:

سایت زباله گلوگاه پس از ۳۰ سال 
ساماندهی شد

رییــس‌کل دادگســتری مازنــدران از تعییــن تکلیــف، ســاماندهی و حــل 
معضل ۳۰ ساله سایت زباله شهرستان گلوگاه خبر داد.

 عبــاس پوریانــی در ایــن خصــوص اظهــار کــرد: بــا توجــه بــه وصــول 
گزارش‌های متعدد و نارضایتی‌های مردمی از وضعیت نامناسب سایت 
زباله شهرســتان گلــوگاه، پیگیری موضوع در دســتور کار ویژه دادســتانی 
گلوگاه قرار گرفت. رییس‌کل دادگســتری مازندران افزود: با صدور دستور 
ویژه، ضمن بازدید مقامات قضائی شهرستان از وضعیت سایت زباله و 
بســیج ادارات متولی از جمله شهرداری، اداره بهداشت و محیط‌زیست، 
دســتورات لازم برای حل مشــکل مذکور صادر و معضل ۳۰ ساله سایت 

زباله این شهرستان در راستای پیگیری حقوق، عامه حل و فصل شد.
پوریانــی بــا بیان این‌کــه در حال حاضر ســایت زباله شهرســتان گلوگاه از 
وضعیت مطلوب و قابل قبولی برخوردار شده و زباله‌ها به مکان مناسبی 
انتقــال یافته اســت، خاطرنشــان کــرد: در اولیــن زمان ممکن نســبت به 

کاشت درخت و ایجاد فضای سبز در مکان مذکور اقدام خواهد شد.
رییــس‌کل دادگســتری مازندران تصریح کرد: حفظ ســامت مردم برای 
دســتگاه قضائی اســتان بســیار ارزشمند است و در راســتای حفظ حقوق 
عامه، با هر مؤلفه‌ای که بهداشــت و ســامت مردم را با مخاطره مواجه 

کند، بدون اغماض، برخورد قاطع و قانونی خواهد شد.

ناظر گمرکات مازندران خبر داد:

واردات ۲.۲ میلیون تن کالای اساسی از 
۲۵ کشور جهان به استان

ناظر گمرکات مازندران گفت: امســال بیــش از دو میلیون و ۲۱۷ هزار تن 
انواع کالاهای اساسی از ۲۵ کشور جهان به استان وارد شد.

امیر جمشــیدی از واردات بیش از ۲ میلیون و ۲۱۷ هزار تن کالای اساسی 
از طریق گمرکات مازندران به کشور طی ۵ ماهه سال جاری خبر داد.

ناظر گمرکات مازندران گفت: طی ۵ ماهه نخست ۱۴۰۳، ۲میلیون و ۲۱۷ 
هــزار تــن انواع کالا به ارزش ۷۵۱ میلیون و ۸۶۱ هزار دلار کالای اساســی از 
طریق گمرکات مازندران وارد کشــور شد. جمشــیدی میزان واردات انواع 
کالا در ۵ ماهه سال‌جاری را ۲ میلیون و ۳۱۹ هزار تن به ارزش ۸۱۹ میلیون 
و ۴۳۱ هــزار دلار اعــام کرد و بیان داشــت: این میزان واردات در مقایســه 
با مدت مشــابه ســال قبل به لحاظ وزنی ۲۷ درصد افزایش و ارزشــی ۲۱ 
درصد کاهش داشــته اســت. وی ۵ قلم اول کالاهای وارداتی در این مدت 
را ذرت دامی به ارزش ۳۹۶ میلیون دلار، چربی‌ها و روغن های حیوانی و 
نباتی به ارزش ۱۷۳ میلیون دلار، جو دامی به ارزش ۱۵۲ میلیون دلار، کود 
شیمیایی به ارزش ۱۶ میلیون دلار و چوب و تخته به ارزش ۱۶ میلیون دلار 
عنوان کرد. ناظر گمرکات مازندران با اشاره به سه گمرک وارداتی نوشهر، 
امیرآبــاد و فریدونکنــار گفت: طی مدت یادشــده ۲۵ کشــور مبدا کالاهای 
وارداتی گمرکات مازندران بودند که امارات متحده عربی با ۳۵۵ میلیون 
دلار، ترکیه با ۱۸۵ میلیون دلار، روسیه با ۱۷۱ میلیون دلار، انگلستان با ۲۷ 
میلیون دلار و عمان با ۱۹ میلیون دلار، پنج کشــور نخســت طرف معامله 

کالاهای وارداتی به گمرکات مازندران است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان:

۹۵ درصد مطالبات گندم‌کاران استان 
پرداخت شد

مدیــرکل غلــه و خدمــات بازرگانی گلســتان گفت: با پرداخــت حدود ۱۵ 
درصــد دیگــر از مطالبات گنــدم‌کاران اســتان در چنــد روز اخیر، مجموع 
رقــم پرداختــی مطالبات گندم‌کاران گلســتان بــا ۱۸۴ هزار میلیــارد ریال 
بــه ۹۵ درصــد رســید. روح‌الله مهــری گفت: بهــای گندم پرداخت‌شــده 
مربوط به اســناد ارســال شــده از اول خرداد تا ۱۶ تیر سال ‌جاری است. به 
گفته وی مجموع گندم تحویلی کشــاورزان گلستان به دولت تاکنون یک 
میلیــون و ۱۱۰ هــزار تن بــه ارزش ۱۹۴ هــزار میلیارد ریال اســت. مدیرکل 
غله و خدمات بازرگانی گلســتان افزود: هشــت مرکــز در کلاله، گالیکش، 
آزادشــهر. گنبــدکاووس، کردکــوی، علی‌آبادکتــول و گــرگان بــرای خریــد 
تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان استان دایر است. براساس گزارش 
مســئولان جهادکشــاورزی گلستان، امســال حدود ۳۸۰ هزار هکتار زمین 
کشــاورزی استان به زیر کشــت گندم رفته است که عملیات برداشت این 
محصول از خرداد آغاز شده و تا مرداد ادامه دارد. استان گلستان از لحاظ 
کمیت و میزان تولید گندم، دارای برتر را در میان استان‌های کشور است. 
عــاوه بــر این به باور برخی کارشناســان، در بحث کیفیــت گندم تولیدی 
اســتان گلستان مقام اول کشور را دارد زیرا گلوتن موجود در محصول آن 
بیشــتر از ســایر نقاط اســت. گلوتن؛ پروتئینی اســت که باعث کِش آمدن 
خمیر و ترد شــدن نان با کیفیت بســیار مناســب می‌شــود و از این لحاظ 

گندم تولیدی در گلستان یکی از بهترین محصولات کیفی ایران است

فرماندار آستارا: 

علت صدای انفجار در آستارا مانور 
بازسازی کربلای پنج بود

فرمانــدار شهرســتان آســتارا گفــت: علــت صــدای انفجــار در شهرســتان 
آســتارا برگزاری مانور بازســازی عملیات کربلای پنج و چهار در آیین شبانه 
»جلوه‌های عاشقی« بوده است. محمدرضا شهاب‌زاده اظهارکرد: اجلاسیه 
۱۶۷ شــهید شهرســتان آســتارا در راســتای دومین کنگره ملی هشــت هزار 
شــهید اســتان گیلان در شهرســتان آســتارا در حال برگزاری اســت و در این 
مراســم عملیات کربلای چهار و پنج بازسازی شــده و به مدت پنج شب با 
عنوان جلوه‌های عاشقی در ساحل سفیر امید این شهرستان برگزار شد که 
در این بازســازی انفجارهایی نیز انجام گرفت. فرماندار شهرســتان آســتارا 
ادامه داد: به اطلاع مردم شهرســتان آســتارا می‌رســاند که علت صداهای 
انفجار که شنیده می‌شود، مانور عملیاتی بوده که برگزار شد و جای هیچ‌گونه 
نگرانی نیست. شــهاب‌زاده اعلام کرد: این مراسم تا روز سه‌شنبه سیزدهم 
شــهریورماه از ساعت ۲۰ برگزار شد که با اســتقبال عموم مردم همراه بود. 
گفتنی است شهرستان آستارا با جمعیت ۹۵ هزار نفری در غربی‌ترین نقطه 
گیلان در فاصله ۱۷۳ کیلومتری رشــت و همجوار با اســتان اردبیل و کشــور 
جمهوری آذربایجان قرار دارد. این شهرستان دارای سه مرز دریایی، ریلی و 

بزرگراهی و فضای مناسبی برای تجارت در منطقه است.

سرپرســت دانشــکده پرســتاری گنبدکاووس از پذیریش 
دانشــجوی پرســتاری از مهرمــاه امســال در ایــن مرکــز 
آموزش عالی خبــر داد و گفت: داوطلبانی که در آزمون 
سراسری ســال‌جاری مجاز به انتخاب رشته‌های مرتبط 
و زیرمجموعه پزشــکی شدند، می‌توانند کد رشته محل 

۳۳۵۸۳ را انتخاب کنند.
حمیــد علایی‌قوجــق افــزود: ســهمیه ابلاغــی پذیرش 
پرســتاری  دانشــکده  در  کارشناســی  مقــع  دانشــجو 
گنبدکاووس برای ترم مهرماه امســال ۱۳ نفر و تحصیل 

آن روزانه خواهد بود.
وی اضافــه کــرد: داوطلبــان متقاضــی رشــته پرســتاری 
می‌توانند در بازه زمانی ۱۴ تا ۱۸ شهریو جاری با مراجعه 
به ســایت ســازمان ســنجش، نســبت به انتخاب رشــته 
اقــدام و در صورت داشــتن هرگونه ســوال نیز با شــماره 
تلفن ۰۱۷۳۳۳۳۰۶۶۲ دانشکده پرستاری گنبدکاووس 

تماس بگیرند.
علایی قوجق یادآور شد: مجتمع آموزش عالی سلامت 
گنبــدکاووس کــه مجــوز آن در ســال تحصیلــی ۹۵ - ۹۴ 
توســط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صادر 
شــده بود پس از ۲ دوره پذیرش دانشــجو ۲۰ و ۲۲ نفره، 
چند ســالی فعالیت آموزشی نداشت تا این‌که از بهمن 
۱۴۰۱ و در ۲ رشــته »بهداشــت عمومی گرایش مبارزه با 
بیماری‌ها« و »فوریت‌های پزشــکی« به ترتیب هر کدام 
بــا پذیرش ۱۰ و ۲۰ دانشــجو در مقطــع کاردانی از طریق 

آزمون سراسری دوباره فعالیت خود را آغاز کرد.
وی ادامــه داد: ایــن مجتمــع آمــوزش عالــی کــه تحت 
نظارت دانشــگاه علوم پزشــکی اســتان گلســتان است، 
ســال قبل موافقت اصولی آن از سوی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی به دانشــکده پرستاری صادر و 

ابالاغ شد.
سرپرســت دانشــکده پرســتاری گنبدکاووس افزود: این 
دانشــکده از مهرمــاه امســال در رشــته پرســتاری هــم 

دانشجو جذب می‌کند.
وی همچنیــن بــا اشــاره بــه آمادگی یکــی از نیکــوکاران 
گنبدی برای ســاخت ســاختمان دانشــکده پزشــکی، از 
مسئولان این شهرستان مرزی خواست نسبت به تامین 

زمین مورد نیاز این مرکز آموزش عالی مساعدت کنند.

معاون فرهنگی اداره‌کل تبلیغات اسلامی گلستان گفت: 
بیش از ۱۰۰ موکب خدمات ویژه‌‌ای به زائران رضوی ارائه 

کردند.
حجت‌الاســام رضا دیلمی اظهار کرد: دهه پایانی صفر 
یــادآور حماســه، مقاومت و نقش مهم جهــاد تبیین در 

مقابله با طاغوت و جریان نفاق است.
وی افــزود: این ایام یادآور ایســتادگی، مبارزات مســتمر 
نبــوی، گفتمان امامت و ولایت به‌ویژه ســاحت قدســی 
امــام رئوف حضرت رضا )ع( و حضــرت زینب )س( در 

مقابله با جریانات انحرافی و جنگ نرم دشمن است.
معاون فرهنگی اداره‌کل تبلیغات اسلامی گلستان گفت: 
برگــزاری مراســم‌های چــون دهــه پایانی صفر بیــان گر 

داشــتن یک تشکیلات منسجم توحیدی است که حصر 
تبلیغی دشمن را شکســته و تهدیدها تبدیل به فرصت 
می‌کند. وی یادآور شد: به فضل الهی از استان گلستان در 
ایام دهه پایانی ماه صفر ۲۰۰ کاروان ســواره و ۳۰ کاروان 

پیاده به سمت مشهدالرضا اعزام شدند.
دیلمــی اظهار کــرد: این کاروان‌ها برای عــرض ارادت به 
ساحت قدسی امام رضا )ع( در روز سه شنبه ۱۳ شهریور 
ســاعت ۸:۳۰ صبح در صحن مســجد گوهرشاد مراسم 
بزرگ اجتماع تشــکل‌های دینی و هیات‌های مذهبی را 
برگــزار کردند. وی افــزود: در این ایــام محافل بصیرتی، 
معرفتی بــا محوریت تبیین ســلوک توحیدی، سیاســی 
و اجتماعــی گفتمــان نبــوت و امامــت در ســیر تمدنی و 

نقش و اهمیت مبارزات منسجم با جبهه استکبار برگزار 
خواهد شــد. معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی 
گلســتان گفت: ترویج فرهنگ ایثار و مقاومت در تعالی 
اســام نــاب و همچنیــن ضــرورت توجــه بــه پیوندهای 
اجتماعی حول محور امام و وحدت اسلامی در گفتمان 
انقلاب اســامی از دیگر اهداف برگزاری برنامه‌های این 

ایام است که به صورت ویژه به آن پرداخته خواهد شد.
وی خاطرنشــان کــرد: بعــد از برگزاری مراســم باشــکوه 
اربعیــن سیدالشــهدا و دلــدادگان حســینی شــاهد پیاده 
روی زائران مشهد مقدس هستیم که به همین مناسبت 
بیش از ۱۰۰ موکب خدمات ویژه‌ای به زائران رضوی ارائه 

خواهند کرد.

 ëسرویس سیاسی
با توجه به تأکیدی که اعضای مجمع نمایندگان مازندران 
در دیــدار بــا »مســعود پزشــکیان« ریاســت‌جمهوری و 
همچنین »اسکندر مومنی« وزیر کشور بر انتخاب استاندار 
بومی برای مازندران داشــتند، تردیدی نیست که یوسف 
نوری آخرین ماه‌ها یا هفته‌های خود را به‌عنوان استاندار 
مازندران ســپری می‌کند و ما نیز خرســند هستیم که وی 
برای همیشــه بازنشســته خواهد شــد و هیچ وزارتخانه و 
سازمانی مجبور نخواهد بود آسیب و هزینه حضور چنین 
مدیر ناکارآمدی را تحمل کند اما از نظر شرعی، قانونی و 
اخلاقی هم استاندار مازندران و هم سایر مدیران تا روزی 
که بر مصدر کار هستند، باید نهایت تلاش خود را انجام 
دهنــد تا به مردم خدمت کننــد و در نهایت چند خاطره 
خوش از حضور آنان در ذهن افکار عمومی باقی بماند.  
آخریــن روزهای مأموریت یوســف نوری مصادف شــده 
اســت با رکودی تکرارشــونده در بازار برنج که بیش از دو 
سال است ادامه دارد و هشدارهایی که نمایندگان از قبل 
داده بودنــد و برنامه‌هایی که مدیران دولتی اجرا کردند، 

هنوز نتوانست این رکود را بشکند. 
بــرای شــالی‌کاران مازنــدران، کار در شــالیزار آن هــم در 
هوایــی با گرمــای 35 درجه و رطوبت بــالای 80 درصد، 
رنج عظیمی است اما این‌که زمان برداشت ناچار شوند 
محصــول تولیــدی خود را با حداقلِ ســود کــه کفاف نیاز 
آنان را نمی‌کند بفروشند، رنجی مضاعف است و این‌که 
در نهایت شاهد باشند چند دلال و واسطه از کسب و کار 
آنــان، صاحب ســودهای نجومــی شــوند، دردی جانکاه 
اســت، دردی کــه مدیــران هرگــز نمی‌تواننــد آن را درک 
کننــد. امروز قیمت برنج بوجاری‌شــده محلی مازندران 
حــدوداً کیلویی 80 هزار تومان اســت یعنی از قیمت دو 
سال قبل که کیلویی یکصد هزار تومان بود کم‌تر. شلتوک 
نیز خرواری -120 کیلو- دو میلیون و ســیصد هزار تومان 

خریدار دارد.
آن  بــه  بســیاری  و  مازنــدران  اســتاندار  کــه  نکتــه‌ای 
نمی‌پردازنــد ایــن اســت که نرخ کــود و ســم و همچنین 
دستمزد کارگران و هزینه زندگی روزانه در تابستان جاری 
در مقایسه با تابستان 1401 چند ده درصد افزایش داشته 
اســت اما شالی‌کار باید محصول تولیدی خود را چند ده 
درصد کم‌تر از قیمت دو سال قبل بفروشد و اگر نام این 

وضعیت، زیان و خسارت نیست چیست ؟    
طی این دو ســال نهایت همراهی مدیران ارشــد استانی 
اعتراف به ارزان بودن قیمت برنج محلی بود که آخرین 

نمونه آن توسط یوسف نوری بر زبان آمد.
اســتاندار مازنــدران با بیــان این کــه ســودجویی و دلالی 
در بــازار بــرای خریــد محصولات کشــاورزی اســتان یک 
آسیب محســوب می‌شــود، گفت: ســودجویان با پخش 
شــایعه واردات برنج به‌دنبال خریــد ارزان این محصول 
از کشــاورزان هســتند. یوســف نوری در جمع هیأت‌های 
مذهبی به موضوع برنج پرداخت و گفت: همه تلاش‌ها 
بر این اســت تا دست دلال در بازار محصولات کشاورزی 
مازندران کوتاه شود. وی افزود: قرارداد خوبی با مجموعه 

اتکا منعقد شــد تا خرید برنج سفید کشاورزان مازندران 
در دســتور کار قــرار گیرد و این امر به نفع کشــاورز خواهد 

بود.
نــوری بــا اشــاره بــه ایــن کــه حــذف واســطه‌گری بــرای 
محصولات کشــاورزی مازندران به‌ویــژه برنج و مرکبات 
به ســود تولید‌کننــده و مصرف‌کننده خواهــد بود، گفت: 
تاکنــون برای تحقق این مهــم تلاش‌های خوبی صورت 
گرفتــه و ایــن اقــدام زمینه رونــق تولیــد و رضایت‌مندی 

مصرف‌کننده‌ها را فراهم می‌کند.
درخصوص این سخنان استاندار مازندران که البته برای 
ما تکراری و کســالت‌بار اســت چند نکتــه را لازم به طرح 

می‌دانیم؛
نخســت این‌که اســتاندار مازنــدران همت کــرد و توپ را 
بــه زمیــن شایعه‌ســازان انداخــت و بــه دلالان به‌عنوان 
متهمــان ارزانــی قیمــت برنج اشــاره کرد کــه در صورت 
صحت این ادعا باید از یوســف نوری پرســید: پس شــما 
چــه‌کاره هســتید و اگــر شایعه‌ســازان و دلالان می‌توانند 
این‌گونه با روان تولیدکننده بازی کنند، فایده حضور شما 
چیست و آیا نباید برخوردی کنید و نشان دهید بودن‌تان 

با نبودن‌تان فرق دارد ؟  
 نکته دوم این اســت که یوســف نوری مدعی شــد »همه 
تــاش‌ ایشــان بــر ایــن اســت تــا دســت دلال در بــازار 
محصولات کشــاورزی مازنــدران کوتاه شــود«، ما ضمن 
قدردانــی از اســتاندار مازنــدران از وی می‌خواهیــم چند 
نمونــه از اقدامــات عملــی کــه بــرای کوتاه‌کردن دســت 
دلالان از بــازار محصولات کشــاورزی انجــام داد را اعلام 

کند تا ما در همین صفحه خبر آن را پوشش دهیم. 
نکته سوم این‌که نه استاندار مازندران و نه مدیران حوزه 

جهــاد کشــاورزی تلاشــی نمی‌کنند که کــف قیمت برای 
برنــج محلــی مشــخص شــود، آن‌گونه کــه درخصوص 
گنــدم دولت چنیــن می‌کند و پــول گنــدم‌کاران با مدتی 
تأخیــر پرداخــت می‌شــود. اگــر جهــاد کشــاورزی با یک 
کار کارشناســی ســاده و برآورد هزینــه تولید، کف قیمتی 
برای برنج تولیدی در اســتان مازندران تعیین و آن را به 
کشاورزان اعلام کند، نه به تعبیر استاندار، شایعه‌سازان و 

نه دلالان نمی‌توانند سوءاستفاده کنند.   
نکته مهم بعدی این است که استاندار ادعا کرد با شرکت 
اتکا تفاهم‌نامه امضا کرد و مدعی شــد بخشی از مشکل 
حل خواهد شــد درصورتی‌که سال گذشته استاندار وقت 
با شــرکت طبیعت چنین تفاهم‌نامه‌ای امضــا کرد و در 
انتهــا دیدیم این شــرکت در بیلبوردهای تبلیغاتی خود 
ادعــا می‌کرد »طــارم محلی ارزان‌تر از پارســال«، آن هم 
در ســالی کــه جهش قیمــت را در تولید برنج داشــتیم و 
می‌تــوان احتمال داد برخــی از این شــرکت‌ها برنج را با 
ثمــن بَخس از کشــاورز می‌خرند و با فن و شــعبده‌ای به 
نــام تخلیــط آن ارزان‌تــر از ســال قبــل بــه مصرف‌کننده 
می‌رسانند تا هم به تولیدکننده و هم به مصرف‌کننده به 

یک اندازه خیانت کرده باشند.   
نکتــه آخر بــا توجه بــه این‌که بــه عملکرد یوســف نوری 
در هیــچ حوزه‌ای امیدی نداشــتیم و در مقابله با دلالان 
برنج و ارزان بودن قیمت این محصول اســتراتژیک، نیز 
امیــدی به وی نداریم، پیشــنهاد می‌کنیم پــس از این‌که 
حکم بازنشســتگی خود را دریافت کردند و به استراحت 
رفتند، به گذشته مدیریتی خود ابداً فکر نکنند چون هیچ 
درخشش و دســتاوردی ندارد که بخواهد با یادآوری آن، 

احساس رضایت و خرسندی کند.

 پزشــکی قانونــی مازنــدران اعلام کــرد: از اول خــرداد تا 
پایان مرداد ماه ســال‌جاری ۲۱ نفر شامل ۱۴ مرد و 7 زن 
در ســواحل دریای خزر اســتان غرق شــدند کــه این رقم 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۱ درصد کاهش نشان 

می‌دهد.
بــه گــزارش روابــط عمومی پزشــکی قانونی مازنــدران، 

۷۶درصد از این غرق‌شدگان غیربومی بودند.
بنابرایــن گــزارش شهرســتان‌های بابلســر با پنــج مورد 
غرقی، چالوس، محمودآبــاد و تنکابن هر کدام با چهار 
مورد غرقی بیشترین آمار را ثبت کردند. بیشترین سنین 

غرق‌شدگان ۲۱تا ۴۰ سال با ۱۲ نفر بوده است.
بررســی‌ها نشــان می‌دهد کــه پیگیری‌ها، هشــدار و بیان 
آمــار غریق‌هــا از طــرف خبرگزاری‌هــا، رســانه ملــی و 
صفحات رسمی فضای مجازی استان مازندران در بیان 
واقعیت‌های مربوط به دریا اقدام موثری بود که ســبب 

کاهش آمار غرق‌شدگی شده است.
گفتنــی اســت ســواحل دریــای خزر بــا فضای جــذاب و 
چشــم‌نوازش برای هر کســی کــه به این خطه از شــمال 
کشــور می‌آید وسوســه شــنا در دریا را ایجاد می‌کند تا در 
مدت حضــورش در این منطقه به قول معروف تنی به 

آب بزند و شنا کند.
امــا خزر همواره آبســتن بــروز حوادث پیش‌بینی نشــده 
برای آنهایی اســت که احســاس می‌کنند شــناگر هستند 
و می‌تواننــد در این نقطه همچون اســتخر شــنا کنند اما 

غافل از اینکه »جریان شــکافنده« و نقاط دنج ســواحل 
این دریا مســتعد و عامل بروز حوادثی نظیر غرق شدن 

در دریا است.
بــر اســاس آمــار اداره‌کل پزشــکی قانونــی مازنــدران از 
ســال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ به ترتیب ۱۰۹، ۹۹، ۱۴۷، و ســال 

۱۴۰۱ به ۱۶۱ نفر در دریای خزر غرق شدند.
سواحل و دریای خزر در مجاورت مازندران همواره یکی 
از حادثه‌خیزترین آب‌های کشــور محســوب می‌شود که 
هر ساله صدها مسافر و بومی را به کام مرگ می‌کشاند. 
عمق متغیر، وجود گرداب‌های زیرســطحی، ســاخت و 
ســازهای چندین دهه پیش در زمان پســروی دریا، ورود 
رودخانه‌ها و ایجاد جریانات کششی هرکدام باعث شده 
تا سواحل مازندران میزبان غرقی‌های بی‌شماری باشد 

که اغلب بی‌توجه به هشدارها هستند.

برابر آخرین آمار اداره‌کل پزشکی قانونی مازندران: 

 کاهش بیش از ۵۰ درصدی 
غرق‌شدگی در دریا 

سرپرست دانشکده پرستاری گنبدکاووس خبر داد:

آغاز پذیرش دانشجوی پرستاری 
در سال تحصیلی جدید

معاون فرهنگی اداره‌کل تبلیغات اسلامی گلستان:
بیش از ۱۰۰ موکب خدمات ویژه‌ای به زائران رضوی ارائه کردند

 یادداشت »خبرشمال« بر اظهارات »یوسف نوری«
 مبنی بر نقش شایعه‌سازان و دلالان

در پایین‌نگه‌داشتن قیمت برنج؛ 

آقای استاندار! 
پس شما چه‌کاره‌اید؟!
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اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2991 
پنجشـــــــــــنبه
15 شـــــهریور 1403 
الاول 1446 01 ربیــع 

کشف و ضبط ۱۹ قبضه سلاح شکاری و 
لاشه یک راس کل وحشی در مازندران
مامــوران یگان حفاظت محیط زیســت مازندران ۱۹ قبضه ســاح 
شــکاری و لاشــه یک راس کل وحشی را در مازندران کشف و ضبط 
کردنــد. روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیســت مازندران 
اعــام کرد:مامــوران یــگان حفاظت محیط زیســت حین گشــت و 
کنترل در شــهر‌های چالوس، نور، آمل، بابل و کیاســر از شکارچیان 
غیرمجــاز ۱۹ قبضــه ســاح شــکاری و لاشــه یک راس کل وحشــی 
کشــف وضبط کردند. در چالــوس ماموران یــگان حفاظت محیط 
زیســت ایــن شهرســتان حین گشــت وکنتــرل در منطقــه حفاظت 
شــده چهارباغ )سیاه بیشه( از سه متخلف غیرمجاز ۱ قبضه سلاح 

شکاری و سایر ادوات شکار کشف و ضبط کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت شهرستان نور )محیط بانی 
رزن( حین گشت وکنترل درمنطقه نج بلده از شکارچیان غیرمجاز 

لاشه یک راس کل شکار شده را کشف و ضبط کردند.
در آمــل مامــوران یگان حفاظت محیط زیســت این شهرســتان با 
همــکاری مامــوران نیروی انتظامی حین گشــت وکنتــرل در حوزه 
اســتحفاظی از دو شــکارچی غیرمجــاز ۲قبضــه ســاح شــکاری و 
تعدادی فشــنگ کشــف و ضبــط کردنــد. ماموران یــگان حفاظت 
محیــط زیســت بابــل حین گشــت وکنتــرل در حــوزه اســتحفاظی 
ازشــکارچیان غیرمجــاز ۱۵ قبضــه ســاح شــکاری کشــف و ضبــط 
کردنــد. مامــوران یــگان حفاظت محیط زیســت اداره پــارک ملی 
کیاسر حین گشت وکنترل درمنطقه آزاد از یک شکارچی غیرمجاز 
۱ قبضه ســاح شــکاری و تعدادی فشــنگ کشــف و ضبــط کردند. 

متخلفان با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

شرور سابقه‌دار تنکابن دستگیر شد
شــرور ســابقه‌دار تنکابــن کــه با ســاح ســرد و قــدرت نمایــی چند 
شــهروند را مجروح کرده بود، دســتگیر و به مراجع قضایی تحویل 

شد.
سرهنگ بهادر دیلمی فرمانده انتظامی شهرستان تنکابن شامگاه 
یکشــنبه اظهــار کــرد: یکی از اخلال گــران نظم و امنیــت و از اراذل 
و اوبــاش ســابقه دار تنکابــن که اقدام بــه نزاع و درگیــری خیابانی 
می‌کــرد، دســتگیر شــد. وی بیــان داشــت: ایجاد رعب و وحشــت، 
مزاحمــت برای نوامیس مردم، تهدید با ســاح ســرد، فحاشــی و 
قدرت نمایی و مجروح کردن چند شهروند از جمله جرم‌های این 
شــرور با ســابقه بود. فرمانــده انتظامی تنکابن با بیــان این که این 
شرور خسارت‌های به اموال عمومی و خصوصی در منطقه شیرود 
در غرب مازندران وارد کرده اســت، اظهار کرد: این شــرور دستگیر 
شــده با تبر به ســمت مردم و ماموران پلیس حمله ور شــد و چند 

نفر را مورد ضرب و جرح قرار داد.
ایــن مقام مســئول تصریح کرد: بــا اقدام به موقــع پلیس این فرد 
در عملیات ضربتی پلیس زمین گیر و بعد از دســتگیری و تشکیل 

پرونده به مراجع قضایی تحویل شد.

 ثبت رکورد افزایش۳۲ درصدی 
جوجه‌ریزی در مازندران
معــاون بهبــود تولیــدات دامی جهاد کشــاورزی مازنــدران اعلام 
کــرد کــه مرداد مــاه امســال ۱۸میلیــون و ۸۰۰هزار قطعــه جوجه 
ریــزی در مرغــداری هــای گوشــتی اســتان انجــام شــد کــه رکورد 

جدیدی محسوب می شود.
بررســی هــا از ثبــت های جوجــه ریــزی در مرغداری های اســتان 
مازندران نشــان می دهد که در مهرماه و دی ماه ســال گذشته به 
ترتیــب ۱۵ میلیــون و ۹۲۷ هزار و ۸۹۳ قطعه و ۱۷ میلیون قطعه 
جوجه ریزی انجام شــد و این آمار در اردیبهشــت امسال به بیش 
از ۱۷ میلیــون و ۴۰۰ هــزار قطعــه بــه ثبــت رســید. اما مــرداد ماه 
امســال ۱۸ میلیون و ۸۰۰هــزار قطعه جوجه ریــزی در مرغداری 
های گوشــتی اســتان انجام شــد کــه رکورد جدیدی محســوب می 
شــود. به گــزارش روز ســه شــنبه روابــط عمومــی ســازمان جهاد 
کشاورزی مازندران، مهدی عباس زاده از ثبت رکورد جدید و بی 
ســابقه جوجه ریزی گوشــتی ماهانه در مرداد ماه امســال اســتان 
خبــر داد و افزود: جوجه ریزی واحدهای مرغ گوشــتی مرداد ماه 
به بیش از ۱۸میلیون و ۸۰۰ قطعه رســید که نســبت به مرداد ماه 
ســال گذشــته که ۱۴ میلیــون و ۱۰۰ هــزار قطعه بــوده، ۳۲ درصد 

رشد نشان می دهد.
عبــاس زاده با اشــاره بــه اینکه ایــن آمــار بالاترین میــزان جوجه 
ریزی ماهانه اســتان مازندران در بین اســتان های کشور طی سال 
هــای متمــادی محســوب می شــود، افــزود: این مقــدار حدود ۱۲ 

درصد جوجه ریزی مازندران در کشــور است.
وی ادامــه داد:‌بــا تولیــد این میزان جوجــه ریزی علاوه بــر تامین 
گوشــت مرغ مورد نیاز داخل اســتان مازندران، حدود ۶۵ درصد 
آن مــازاد بــر نیــاز اســتان اســت که بخــش قابــل توجــه ای از نیاز 

گوشــت مرغ سایر اســتانها بویژه پایتخت را نیز تامین می کند.

اخبار

مدیــر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی مازنــدران از انجام مراحل احراز هویت کشــاورزان اســتان بــرای دریافت کود‌های 
کشاورزی یارانه‌ای خبر داد.

رضا افراسیابی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان مازندران  از انجام مراحل احراز هویت کشاورزان استان برای 
دریافت کود‌های کشــاورزی یارانه‌ای خبر داد و  گفت: مراحل احراز هویت کشــاورزان توســط مراکز جهاد کشــاورزی دهستان 

محل سکونت کلیه کشاورزان در شهرستان‌های استان انجام می‌گیرد.
او افزود: کشــاورزان باید توجه داشــته باشــند در هنگام ثبت و درج اطلاعات هویتی خود در ســامانه پهنه بندی، شماره تلفن 
همراه را ارائه دهند که با کدملی و مشــخصات شناســنامه‌ای کشــاورز مطابقت داشته باشــد تا تحویل کود که از طریق صدور 

حواله الکترونیک انجام می‌شود به کشاورز واقعی مصرف کننده کود انجام شود.

احراز هویت کشاورزان برای دریافت 
کود‌های کشاورزی یارانه‌ای

بررســی‌های دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران و ردگیری 
پشــه آئدس در این استان حضور این حشره در شهرستان 
محمودآباد را به عنوان چهارمین شهرستان مازندران که 

پشه آئدس در آن مشاهده شد اثبات کرد.
بــه گزارش ایرنا از روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازنــدران، شهرســتان محمودآبــاد بــه عنــوان چهارمین 
شهرستانی که پشه آئدس در آن مشاهده شده به فهرست 

شهرستان‌های حضور پشه آئدس اضافه شده است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره 
به مشاهده پشه آئدس در سه شهرستان رامسر، تنکابن و 
عباس‌آباد، اظهار کرد: طبق بررسی‌های همکاران ما پای 

پشه آئدس به محمودآباد نیز باز شده است.

رضــا صفری عربی افزود: بررســی‌ها نشــان می‌دهد که تا 
کنــون هیچ کــدام از پشــه‌های نمونه‌گیری شــده در چهار 
شهرستان رامسر، تنکابن، عباس‌آباد و محمودآباد آلوده 
به ویــروس نبود. ضمن این‌که خوشــبختانه تا کنون هیچ 
مــوردی از ابتلا به بیماری تب دانــگ در مازندران گزارش 
نشــده اســت. معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازندران رعایت توصیه‌های مربوط به پیشگیری از تکثیر و 
قرار گرفتن در معرض گزش این حشره را الزامی دانست 
و گفت: هر چند که تاکنون پشه آلوده در مازندران مشاهده 
نشــد، اما تقاضای ما از همه مردم این است که توصیه‌ها 
و هشــدارهای داده شــده را جدی بگیرند تا شاهد افزایش 

تعداد این پشه‌ها و شیوع بیماری در مازندران نباشیم.

صفــری عربــی با بیان این‌که پشــه آئــدس در محیط‌های 
مرطوب شــرایط زیســت مطلوب دارد و امکان تکثیر پیدا 
می‌کنــد، اظهار کرد: با توجــه به در پیش بودن فصل پاییز 
و بارش‌های پاییزی نگرانی‌هایی بابت افزایش تعداد این 
پشــه‌ها در مازندران داریم. بر همین اساس از همه مردم 
استان می‌خواهیم که در محل سکونت تا حد امکان نکات 
لازم را برای پیشگیری از افزایش تعداد پشه‌ها خود رعایت 
کننــد و از حضــور در نقاطــی کــه احتمــال تجمــع پشــه‌ها 

بپرهیزند.
پیش‌تــر ایــن پشــه در شهرســتان‌های رامســر، تنکابــن و 
عباس‌آباد نیز ردگیری شده بود. نخستین بار ۲۱ تیر امسال 
از سوی دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام شد که پشه 
آئدس در یکی از شهرستان‌های غربی مازندران مشاهده 
شده است، اما موردی از ابتلا به بیماری تب دانگ گزارش 
نشــد. تب دانــگ یک بیماری ویروســی اســت که توســط 
پشــه‌هایی به نام آئدس منتقل می‌شــود. افزایش ابتلا به 
تــب دانگ معمــولاً در مناطق گرمســیری اتفاق می‌افتد. 
زیرا پشــه‌های ناقل آن در این مناطق به راحتی می‌توانند 
رشــد و تکثیر کنند.  همچنین، باران‌های زیاد و تجمع آب 

در ظروف و اشــیاء مختلف می‌تواند محیط مناسبی برای 
تکثیر این گونه از پشه‌ها فراهم کند.

انسان ممکن است از طریق نیش پشه‌های حامل ویروس 
تــب دانــگ بــه این بیمــاری مبتــا شــود. وقتی یک پشــه 
حامل ویروس دانگ انسانی را نیش می‌زند، ویروس وارد 

سیستم خونی او می‌شود و عفونت را آغاز می‌کند.

 ëمائده مطهری زاده 
دریاچــه الیمــالات نــور کــه به‌دلیــل قرارگیــری در میــان 
جنگل‌های هیرکانی، منظره‌ای شــبیه به مناطق استوایی 
را در ذهــن تداعــی می‌کنــد، مقصــد بســیاری از تورهــای 
طبیعتگردی یک‌روزه از شهرهای مختلف مازندران است 
اما این روزها نه به ســببِ دریاچه زیبای ســحرانگیزش که 
به دلیلِ اتفاقات ناگواری که برای درخت‌های ســربه‌فلک 
کشیده و کهن هیرکانی‌اش افتاده، نقل محافل و مجالس 
محیط زیستی‌ها و رسانه‌های مازندران و کشور شده است.

بهمــن مــاه ســال 1402 بود کــه 2 دســتگاه لــودر و بولدوزر 
متعلــق به پیمانکار یــک »طرح گردشــگری« با همراهی 
مســوولان مربــوط امــا بــدون داشــتن مجوزهــای قانونی 
در یــک حرکــت شــگفت آور و کاملا غیرقانونــی، اقدام به 
تخریب و تســطیح مســیر سیم کشــی و تیر برق‌های فشار 
قــوی کــرده و جنــگل را در مســاحتی بــه طــول ۵۰۰ متر و 
عرض ۴۰ متر شــخم و شــیار زدنــد؛ به گونه‌ای کــه در این 
عملیــات، حدود چهار هزار اصله درخت و نهال هیرکانی 
از بیخ و بن پاکتراشی و دفن شده و بطور کامل از بین رفت.

واکنش کنشــگران و فعــالان حوزه محیط زیســت و منابع 
طبیعی نسبت به قطع و نابودی چهار هزار اصله درخت 
در منطقه گردشگری الیمالات نور - چمستان و همچنین 
بازنشــر آن در شــبکه‌های اجتماعــی طــی فروردیــن مــاه 
1403، دادســتان مرکــز اســتان مازنــدران را بر آن داشــت 
تــا حضوری از منطقه تخریــب درختان بازدید کــرده و در 
نهایت دستور به پلمب بخش توقفگاه و باجه غیرقانونی 
اخــذ وجــه مجتمــع گردشــگری الیمــالات و برخــورد بــا 
مســببان قطع درختــان را داد. دادســتان مرکــز مازندران 
هفتم فروردین ماه 403 با بیان اینکه، شــیوه پاک تراشــی 
عرصه جنگلی الیمالات مورد توافق هیچ ســازمانی نبود، 
گفت: عرصه جنگلی باید به وضعیت سابق برگردد. وی، 
با اشــاره به تشــکیل پرونده قضایی برای متخلفین اعم از 
اشخاص حقیقی و حقوقی، بیان کرد: به جرایم و تخلفات 
صــورت گرفتــه و همچنین تــرک فعل مدیران و مســائل 

مرتبط با تخریب عرصه زیست محیطی به صورت مجزا 
و به شکل دقیق رسیدگی خواهد شد.  17 فروردین‌ماه خبر 
بازداشت مدیر مجموعه گردشگری الیمالات در رسانه‌ها 

خبرساز شد.
دادســتان مرکز مازنــدران خبر بازداشــت مدیر مجموعه 
گردشــگری الیمــالات را تاییــد کــرد و گفــت: مدیــر ایــن 
مجموعه چندی پیش برای ارائه توضیحات احضار شــده 
بود که در مهلت قانونی داده شده خودش را معرفی نکرد 

و به همین دلیل، توسط دادسرای نور بازداشت شد.

 ëتحرکات مجدد در منطقه
این اخبار ماند تا اینکه در روزهای گذشته مجددا تصاویری 
در برخی صفحه‌های اجتماعی و کانال‌های خبری و چند 
پایگاه خبری منتشــر شــد که از دســت به کار شدن مجدد 
ســرمایه‌گذار منطقــه گردشــگری الیمــالات بــرای اجرای 
برنامه‌هــای مــد نظــرش در عرصه‌هــای تخریــب شــده 

حکایت داشته است.
ایرنا نوشت:» شنیده‌ها و برخی تصاویر منتشر شده نشان 
می‌دهــد کــه ســازه‌های فلزی در بخشــی از عرصــه‌ خارج 
از محدوده ســد الیمالات که پیش‌تر توســط ســرمایه‌گذار 
تخریب شــده بود مشاهده می‌شــود. پیگیری صحت این 
ماجرا از سرپرســت اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
مازندران-ســاری نشــان می‌دهد که خبرهای منتشر شده 
صحــت دارد، امــا از اقدام ســرمایه‌گذار بلافاصلــه پس از 

دریافت گزارش جلوگیری شد.«
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-
ســاری نیــز در این بــاره به رســانه‌ها گفــت: اقــدام مجدد 
ســرمایه‌گذار منطقه گردشگری ســد الیمالات به تخریب 
اســتقرار  بــرای  طبیعــی  منابــع  عرصه‌هــای  از  بخشــی 
ســازه‌های پیش‌ســاخته که روز ۱۰ شــهریور انجام شد و در 
فضــای مجازی مــورد توجه قرار گرفت، بــا ورود به هنگام 

نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی متوقف شد.
موســی مقیمی مهر افــزود: حــدود ۸۰ متر مربــع را برای 
مجموعــه  ورودی  در  پیش‌ســاخته  ســازه‌های  اســتقرار 
تخریــب کــرده بودند که بــا ورود نیروهای یــگان حفاظت 
منابــع طبیعــی از ادامــه فعالیــت جلوگیری و ســازه‌های 
وارد شــده بــه محوطه نیز خارج شــد. سرپرســت اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ساری تصریح کرد: 
همکاران ما اجازه تکرار تخلف در این عرصه را نمی‌دهند 
و هــر گونــه دخل و تصرف در عرصه‌هــای تحت مدیریت 
منابــع طبیعــی ممنــوع اســت و ایــن اداره کل بــا جدیت 

مقابل تخلفات اینچنینی می‌ایستد.
*رئیس ســازمان حفاظت محیط‌زیســت: به صورت ویژه 

تخریب جنگل‌های الیمالات را پیگیری می‌کنیم
پــس از انتشــار اخبار نگــران کننده جنگل‌هــای الیمالات، 
معــاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان حفاظت محیط 
زیست با انتشار پیامی درباره تخریب جنگل‌های الیمالات 
تاکیــد کــرد که بــه صــورت ویــژه ایــن موضــوع را پیگیری 
می‌کنیم. شــینا انصاری یکشنبه شــب ۱۱ شهریور ۱۴۰۳ در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: خبر نگران‌کننده‌ تخریب 

جنگل‌های الیمالات به دستم رسید.
وی افــزود: همکارانم در اداره‌کل حفاظت محیط‌زیســت 
مازنــدران موضــوع را پیگیــری کرده‌انــد ایــن منطقه جزو 
مناطق چهارگانه تحت‌حفاظت سازمان نیست، امیدوارم 

سازمان منابع طبیعی با حساسیت مسأله را بررسی کند.
انصــاری تصریح کــرد: ما هم به‌صــورت ویــژه موضوع را 

پیگیری می‌کنیم.

 ë ِتاکیــد موکد دادســتان جدید مازنــدران بر رصدِ دقیق
ماجرای جنگل الیمالات

امــا عــاوه بر مســئولان منابع طبیعــی و حفاظت محیط 
زیســت کــه بــه ایــن اقــدام مجــدد واکنــش نشــان دادند، 
دادســتان جدید مرکز مازندران هم تاکید کرده که هرگونه 
اقــدام مجــدد در این عرصــه جنگلی با جدیــت و دقت و 
حساســیت ویژه رصد می‌شــود تا تخلف دوباره‌ای در این 

منطقه رخ ندهد.
ایــن تاکیــد از ســوی علی‌اکبــر عالیشــاه کــه چنــد ســاعت 
پیــش از اقدام به تخریب مجدد جنگل الیمالات مراســم 
معارفه‌اش به عنوان مدعی‌العموم جدید مرکز مازندران 
و جایگزیــن محمد کریمی معارفه شــد از آن جهت حائز 
اهمیــت اســت کــه روز یکشــنبه -۱۱ شــهریور- در برخــی 
رســانه‌ها و فضای مجــازی زمزمه‌هــا و گمانه‌زنی‌هایی بر 
این اســاس مطرح شــد که آغاز عملیــات تخریب جنگل 
همزمان با تودیع محمد کریمی از پســت دادستانی مرکز 

استان قابل پیش‌بینی بود.
از نگاه این گروه از دوســتداران محیط زیســت، بین تغییر 
دادســتان مرکــز مازنــدران و اقــدام دوبــاره ســرمایه‌گذار 
طــرح گردشــگری الیمــالات ممکن اســت ارتباطی وجود 
داشته باشد یا دست‌کم ســرمایه‌گذار این طرح از فرصت 
تغییر دادستان مرکز استان و شلوغی‌های روزهای انتقال 
مســئولیت بهره‌ گرفته تا بخشی از کار مد نظرش را انجام 
دهد. اما دادستان جدید مرکز مازندران در گفت‌وگو با ایرنا 
همه این قبیل گمانه‌زنی‌ها را نادرســت خواند و تاکید کرد 
که هیچ تغییر رویکردی از سوی دستگاه قضایی و جایگاه 

مدعی‌العموم نسبت به این موضوع وجود ندارد.
علی‌اکبر عالیشــاه در این باره گفت: دستگاه قضایی برای 
حفاظــت و صیانــت از انفــال در کنــار همــه دســتگاه‌های 
نظارتی و اجرایی ایســتاده اســت و هیچ‌گونه مماشــاتی با 

متخلفان نخواهد داشت.
وی افــزود: در مــورد جنــگل الیمــالات چمســتان نیــز بــه 
صــورت ویژه موضوع را مد نظر داریم و با هرگونه تحرکی 
در زمینــه انجــام تخلفات یا ادامه اقداماتی که در گذشــته 

آغاز شده بود طبق قانون برخورد می‌کنیم.
دادستان جدید مرکز مازندران تصریح کرد: تغییر مدیران 
و مسئولان در دستگاه قضایی مانند همه دستگاه‌ها امری 
عادی و مرســوم اســت و هیچ تغییــری در نــگاه و رویکرد 

عدالت‌خواهانه و تخلف‌ستیزی این نهاد ایجاد نمی‌کند.
یکی از فعالان محیط زیســت در همین رابطه اظهار کرد: 
بدون تردید اگر در حال حاضر برخورد جدی با متخلفین 
تخریــب جنگلهــای هیرکانی صــورت نگیرد انســان های 
حاضــر آخرین نســلی خواهند بود که شــکوه حیرت انگیز 
هیرکانــی را نظاره گر هســتند و انقراض ایــن میراث کهن 
حتمی خواهد بود. ارسلان لطیفی گفت: قبل از اجرای هر 
طرح گردشــگری که در جنگلهای هیرکانی اجرا می شــود 
باید سهمی برای حفظ این میراث کهن در نظر گرفته شود 

نه این که هر ساله بر وسعت هیرکانی کاسته شود.
وی بــا بیــان ایــن مطلــب کــه متولیــان امــر تحــت هیــچ 
شــرایطی نباید اجــازه دهند طرح های گردشــگری زمینه 
ای برای تخریب جنگل شود، اظهار کرد: اگر در این بخش 
برخوردهــای جدی قضایی انجام نشــود به ضرر هیرکانی 
خواهد بود. لطیفی با اشــاره به اینکه در حال حاضر طرح 
های کلان گردشــگری در شــهرهای مختلف مازنــدران از 
شــرق تا غرب در حال اجرا اســت، بیان کرد: متخلفین به 
اراضی ملی باید نقره داغ شوند تا درس عبرتی باشد برای 
افرادی که چشــم طمع به این میراث چند میلیون ســاله 

دارند.
ایــن فعال محیط زیســت تصریح کرد: در شــرایط فعلی 
بسیاری از فعالان زیست محیطی و دوستداران جنگلهای 
هیرکانــی بــه این نتیجه رســیدند که به طــور حتمی طرح 
های گردشگری قبل از این که شروع به کار کنند سهمی را 
برای حفظ و افزایش گستره عرصه جنگلی در نظر گرفته 
شــود در غیر این صــورت آن طرح گردشــگری مورد تائید 

دوستداران و کارشناسان محیط زیست نخواهد بود.

 »خبرشمال« با توجه به باز بودنِ پرونده تخریبِ 
جنگل‌های هیرکانی الیمالات چمستان نور گزارش می‌دهد؛

عذاب الَیمِ جنگلِ الِیمالات!

افزایش میدان جولان آئدس در مازندران؛

پشه‌ها به محمودآباد رسیدند

بهمن ماه ســال 1402 بود که 2 دســتگاه 
لودر و بولدوزر متعلــق به پیمانکار یک 
»طرح گردشگری« با همراهی مسوولان 
مربــوط امــا بــدون داشــتن مجوزهای 
قانونــی در یــک حرکت شــگفت آور و 
کامــا غیرقانونــی، اقدام بــه تخریب و 
تسطیح مسیر سیم کشــی و تیر برق‌های 
فشــار قوی کرده و جنگل را در مساحتی 
به طول ۵۰۰ متر و عرض ۴۰ متر شــخم و 
شیار زدند؛ به گونه‌ای که در این عملیات، 
حــدود چهار هزار اصلــه درخت و نهال 
هیرکانی از بیــخ و بن پاکتراشــی و دفن 

شده و بطور کامل از بین رفت.

دادستان مرکز مازندران هفتم فروردین 
ماه 403 با بیان اینکه، شیوه پاک تراشی 
عرصــه جنگلی الیمــالات مــورد توافق 
هیــچ ســازمانی نبــود، گفــت: عرصــه 
جنگلی باید به وضعیت سابق برگردد. 
وی، با اشــاره به تشــکیل پرونده قضایی 
برای متخلفین اعم از اشخاص حقیقی 
و حقوقی، بیان کرد: به جرایم و تخلفات 
صــورت گرفتــه و همچنیــن تــرک فعل 
مدیــران و مســائل مرتبــط بــا تخریب 
عرصه زیست محیطی به صورت مجزا 

و به شکل دقیق رسیدگی خواهد شد.



ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222

 اذان ظهــر 12:01  اذان مغــرب 19:02  اذان صبح)فردا( 3:46  طلــوع آفتاب)فردا(5:18  

با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         

مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی
دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

       دبیرسرویس  اجتماعی: مائده مطهری زاده
طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 

لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 2991  پنج‌شــنبه 15 شــهریور 1403  01 ربیــع الاول 1446  

اخبار

 ۲۷ هکتار از مراتع علی‌آبادکتول
در آتش سوخت

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان گفت: آتش‌سوزی چند روز گذشته 
منطقه سخت‌گذر »حاجی لنگ« در »سیاه‌مرزکوه دهنه محمدآباد« شهرستان 
علی آبادکتول، نزدیک به ۲۷ هکتار از مراتع و عرصه‌های طبیعی این منطقه را 
نابود کرد. حمید ســامتی اظهار کرد: علت این آتش سوزی به سبب سخت‌گذر 
بودن منطقه و نبود تردد انســانی هنوز مشــخص نیست ولی وزش باد، افزایش 
دما و وجود پوشش گیاهی در گسترش آن تاثیر به سزایی داشت. وی ادامه داد: 
بــرای خاموش‌کردن آتــش مراتع علی‌آبادکتــول از ۱۲۰ نیــروی منابع طبیعی و 
مردم بومی منطقه با بهره‌گیری از چرخبال برای انتقال آن‌ها و انجام ۴ سورتی 
پرواز در عصر یکشــنبه و صبح دوشــنبه، استفاده شده اســت. سلامتی بیان کرد: 
گروهی ۱۰ نفره تا صبح امروز )ســه شــنبه( در محل آتش ســوزی برای اطمینان 
از شــعله ور نشــدن دوباره آتش حضــور دارند. وی از مردم خواســت با توجه به 
افزایش دما از روشــن کردن آتش در عرصه‌هــای جنگلی و مرتعی پرهیز کنند و 
در صورت نیاز به روشن کردن، پیش از ترک محل از خاموش بودن آن مطمئن 
شــوند تا بــا کوچک‌تریــن وزش باد آتش زیر خاکســتر شــعله نگیرد. شهرســتان 
علی‌آبادکتــول بــا گســتره یک‌هــزار و ۱۶۰ کیلومترمربــع، ۹۱ هــزار عرصــه منابع 

طبیعی دارد که ۷۳ هزار هکتار آن جنگل و بقیه مرتع است.

علت صدای انفجار در آستارا مانور بازسازی 
کربلای پنج است

فرمانــدار شهرســتان آســتارا گفــت: علــت صــدای انفجار در شهرســتان آســتارا 
برگــزاری مانــور بازســازی عملیــات کربلای پنــج و چهــار در آیین شــبانه "جلوه 
هــای عاشــقی" اســت. محمدرضا شــهاب زاده اظهارکرد: اجلاســیه ۱۶۷ شــهید 
شهرســتان آستارا در راســتای دومین کنگره ملی هشت هزار شهید استان گیلان 
در شهرســتان آســتارا در حال برگزاری اســت و در این مراســم عملیات کربلای 
چهار و پنج بازســازی شــده و به مدت پنج شــب با عنوان جلوه های عاشــقی در 
ساحل سفیر امید این شهرستان برگزار می شود که در این بازسازی انفجارهایی 
نیــز انجــام مــی شــود. فرمانــدار شهرســتان آســتارا ادامــه داد: به اطــاع مردم 
شهرســتان آستارا می رساند که علت صداهای انفجار که شنیده می شود، مانور 
عملیاتــی اســت کــه برگزار و جــای هیچگونه نگرانی نیســت. شــهاب زاده اعلام 
کرد: این مراســم تا روز ســه شــنبه ســیزدهم شهریورماه از ســاعت ۲۰ برگزار می 
شــود و از عموم مردم جهت شــرکت در آن دعوت به عمل می آید. شهرســتان 
آســتارا با جمعیــت ۹۵ هزار نفــری در غربی‌تریــن نقطه گیــان در فاصله ۱۷۳ 
کیلومتری رشــت و همجوار با اســتان اردبیل و کشــور جمهــوری آذربایجان قرار 
دارد. این شهرســتان دارای ســه مرز دریایی، ریلی و بزرگراهی و فضای مناســبی 

برای تجارت در منطقه است.

بیش از ۶ هزار سند پرداخت کمک هزینه 
پزشکی در گیلان صادر شد

مدیــرکل تامیــن اجتماعی گیــان گفت: ۶ هزار و ۹۱۳ فقره ســند بابت پرداخت 
کمک هزینه وسایل پزشکی به مشمولان جامعه هدف استان صادر شده‌ است.
کیــوان مرتضــوی اظهــار کرد: این تعداد ســند بابــت پرداخت هزینه‌های وســایل 
کمک پزشــکی در ۲۸ شــعبه تامین اجتماعی گیلان صادر شده‌ که در مجموع ۴۰ 
میلیارد ریال برای این تعهد پرداخت شــد. وی بیان کرد: شیشــه و فریم عینک با 
۶۱ درصد بیشــترین ســهم را در بین اســناد صادره داشــته ضمن اینکه ۹۱ درصد 
دریافت‌کننــدگان این تعهد کوتاه مدت تامیــن اجتماعی به صورت غیرحضوری 
درخواست‌های خود را ثبت کردند.  مدیرکل تامین اجتماعی گیلان افزود: کمک 
هزینه وســایل پزشکی در قالب اروتز و پروتز در زمره تعهدات کوتاه‌مدت سازمان 
تامین اجتماعی بوده که به جامعه هدف ارائه می‌شود. وی در ادامه با بیان اینکه 
کمک هزینه کفن و دفن از دیگر تعهدات تامین اجتماعی است، اظهار کرد: کمک 
هزینه کفن و دفن در قالب ۸۷۵ فقره بوده و تامین اجتماعی شــعبه یک با ۱۵۵ 
فقره بیشــترین ســم را به خــود اختصاص داده‌ اســت. مدیــرکل تامین اجتماعی 
گیلان با بیان اینکه ۹۶ درصد درخواست‌ها برای دریافت کمک هزینه کفن و دفن 
بــه صورت غیرحضوری بوده اســت، اضافه کرد: تعهــدات پرداختی بابت کفن و 
دفن نیز ۵۳ میلیارد ریال بوده‌ است. حدود ۵۱۲ هزار نفر بیمه شده اصلی تامین 
اجتماعی گیلان بوده که با احتساب افراد تبعی یک میلیون و ۴۱۲ هزار نفر هستند؛ 

مستمری بگیران تامین اجتماعی گیلان نیز ۱۹۳ هزار نفر هستند.

مدیرعامــل ســازمان مدیریت پســماند گیــان گفت: 
تا پایان هفتــه به پیمانکار فعلی تصفیه خانه شــیرابه 
ســراوان فرصــت داده شــده تــا نتیجه آنالیــز خروجی 

سازمان حفاظت محیط زیست اعلام شود.
شــهرام توانا با بیان اینکه ساماندهی پسماند و شیرابه 
ســراوان بعد از ۴۰ ســال در دستور کار قرار گرفته و روند 
خوبــی دارد، اظهــار کــرد: بــا پیگیــری اســتاندار گیلان 
در ســال ۱۴۰۰ و ورود شــهید رئیســی به ایــن ابرچالش 
استان، بهسازی لندفیل ســراوان را اجرایی کردیم و در 
این راستا بیش از ۱۳۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص 

پیدا کرد.
وی بهســازی لندفیل ســراوان را موجب کنترل شیرابه 
دانســت و افزود: اگر بهسازی انجام نمی گرفت امکان 
کنتــرل شــیرابه ها وجود نداشــت، امــا اکنون اقــدام به 
لوله گــذاری و زهکشــی فنی و مهندســی کردیم و کلیه 
شیرابه ها اعم از قدیمی و جدید و آب باران را در قالب 

دو حوضچه تجمیع  می‌کنیم.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند گیلان با تاکید بر 
لزوم هدایت شــیرابه ها به تصفیه خانه، بیــان کرد: در 
ســنوات گذشته یک شرکت دانش بنیان در قالب ثبت 
اختراع، تصفیه شــیرابه ســراوان را بر عهده گرفت، اما 
نتوانست به خروجی مد نظر سازمان حفاظت محیط 
زیســت برسد و لذا شــاهد ایجاد مباحث حقوقی برای 
پیمانکار بودیم و نهایتا پیمانکار مذکور را به دلیل تاخیر 

در تحویل پروژه و عدم اجرای تعهد محکوم کردیم.
توانا با بیان اینکه پیمانکار باید به استاندارد مورد نظر 

زیســت محیطی در فرایند تصفیه شیرابه برسد، ادامه 
داد: یکی از درخواســت های پیمانکار، تغییر استاندارد 
خروجــی از شــرب بــه کشــاورزی بــود؛ نهایتــا تصمیم 
گرفتیــم که پیمانــکار فعلی کار را به اتمام برســاند. در 
حــال حاضر شــاهد انجــام دو مرحلــه تصفیه بــوده و 
منتظر پاســخ آنالیز ســازمان حفاظت محیط زیســت 
هستیم. وی با اشاره به بازدید اخیر بازرس کل استان از 

تصفیه خانه شیرابه سراوان، خاطرنشان کرد: با دستور 
بــازرس کل اســتان فرصت یــک هفته ای بــه پیمانکار 
جهــت اعلام نتیجــه آنالیز خروجــی، داده شــده و لذا 
به زودی نســبت به تعیین تکلیــف تصفیه خانه اقدام 

خواهیم کرد.
مدیرعامــل ســازمان مدیریت پســماند گیــان با بیان 
اینکه شــهرداری رشــت از فرصت مذکور جهت انتشار 

اســناد مناقصه بــرای تعیین پیمانکار جدید اســتفاده 
کرده است، گفت: مناقصه برگزار و سه شرکت شناخته 
شده جهت تایید معرفی شدند و منتظر نتیجه تصفیه 
فعلی هســتیم و در صــورت عدم موفقیــت، فعالیت 

پیمانکار دیگر را آغاز می کنیم.
وی ضمــن قدردانــی از صبــر و تحمــل اهالــی کچــا، 
جوکول بنــدان و ســراوان، خاطرنشــان کــرد: ســاخت 
تصفیه خانه در حال نهایی شدن است و همه مسئولان 
پای کار هســتند؛ طی دو ســال گذشــته یک شــاهکار در 
وضعیــت لندفیــل ســراوان اتفــاق افتــاده و در دولت 

جدید نیز با اهتمام ویژه دنبال می شود.
تــا  در ســراوان  ریجکــت  دفــن  اینکــه  بیــان  بــا  توانــا 
ســاخت زباله ســوز ادامه دارد، متذکر شــد: بــا توجه به 
حوضچه های احداث شده، دیگر شیرابه مستقیم وارد 
رودخانه نمی شــود و پس از ته نشــینی و کلرزنی، از بار 
آلودگی آن کاســته می شــود، اما همچنان آلوده اســت 
و برای رســیدن به اســتانداردهای زیست محیطی باید 

تصفیه شود.
در پــی عــدم شــفافیت عملکــرد مدیران در گذشــته و 
ســهل انگاری های مدیریتی در حوزه پسماند، شیرابه 
های ناشــی از ســالیان ســال تل انبار و انباشت زباله در 
دفنگاه سراوان که اکنون به ارتفاع ۱۰۰ متر رسیده، وارد 
رودخانه‌هــای گوهررود و زرجوب شــده و در نهایت به 
تــالاب انزلی می ریــزد و این رودخانه ســیاه عفونی، در 
مسیر خود آسیب های زیادی را برای مردم و طبیعت 

گیلان در چهار دهه ایجاد کرده است.

رئیــس اتــاق بازرگانی گیلان بــا بیان اینکه نیاز ســالانه 
کشــور به چوب حدود ۱۳.۵ میلیون مترمکعب اســت 
کــه تنها ۵.۵ میلیــون مترمکعــب آن در داخل تأمین 
می‌شود و توازن لازم بین عرضه و تقاضای چوب وجود 
نــدارد، گفت: ایمن‌تریــن و منطقی‌ترین راهــکار برای 
پاسخگویی به نیازهای بازار داخلی و حفظ جنگل‌های 

هیرکانی است.
قاســم رضائیان در خصوص دسترســی به مــواد اولیه 
در تحقــق خودکفایی، اظهار کــرد: خودکفایی در تولید 
کالاهای راهبردی مستلزم توجه به توسعه پایدار است 
و برای تحقق آن دسترسی به مواد اولیه و انرژی پایدار 

یک ضرورت تلقی می‌شود.
رئیس اتاق بازرگانی گیلان افزود: اگرچه طی سال‌های 
دولــت،  تمهیــدات  و  حمایتــی  برنامه‌هــای  گذشــته 
توانســته تا حدودی موانع خودکفایــی در تأمین چوب 
موردنیاز بازار داخلی را مرتفع سازد، اما این دغدغه به 

دلایل گوناگون همچنان پابرجا است.
رضائیان با بیان اینکه نیاز سالانه کشور به چوب حدود 
۱۳.۵ میلیــون مترمکعب اســت که تنهــا ۵.۵ میلیون 
مترمکعــب آن در داخل تأمین می‌شــود و توازن لازم 
بین عرضه و تقاضای چوب وجود ندارد، گفت: این در 
حالی است که چوب، پیش نیاز اصلی صنایع گوناگون 
برای تولید مصنوعات چوبی، مبلمان، کمد، ابزارآلات 
موســیقی و غیــره بــوده و به عنــوان یکــی از مهم‌ترین 

مصالح ساختمانی نیز شناخته می‌شود.
تولیــد  رونــق  و  منابــع  حفــظ  بــه  هدفمنــد  واردات 
می‌انجامــد وی بــا اشــاره بــه اینکــه واردات هدفمنــد 
بــه حفــظ منابع و رونــق تولیــد می‌انجامد، بیــان کرد: 
واقعیت آن است که کشور با محدودیت منابع طبیعی 
از جملــه جنگل‌هــا و مراتع ســبز مواجه بوده و ســالانه 

ده‌هــا هکتــار از منابــع جنگلــی در نواحــی شــمالی به 
دلیل آتش‌ســوزی، برداشــت بیش از حد برای صنایع 
چوب‌ســازی، تغییــر آب‌وهــوا، جاده‌ســازی و غیــره از 
بین مــی‌رود.‌ بنابراین، بــا در نظرگرفتــن طرح تنفس 
جنگل‌ها که با هدف حفظ اکوسیستم کشور و جلوگیری 
از قطع بی‌رویه درختان اجرایی شده، عملا تأمین نیاز 

صنایع کشور به چوب از طریق تولید داخلی امکان‌پذیر 
نیســت. رئیس اتــاق بازرگانی گیلان ادامــه داد: به این 
منطقی‌تریــن  و  ایمن‌تریــن  چــوب،  واردات  ترتیــب 
راهــکار بــرای پاســخگویی بــه نیازهــای بــازار داخلی و 
حفظ جنگل‌های هیرکانی اســت؛ واردات چوب کمک 
می‌کند تا خیال صنایع از بابت تأمین نیازشــان راحت 
باشــد و به جنگل‌های کشور نیز آسیب نرسد. رضائیان 
بیان کرد: با عنایت به اهمیت موضوع و پاسخگویی به 
مطالبات صنایع ســلولزی اســتان در خصوص تأمین 
چوب موردنیاز و لزوم تداوم چرخه تولید و افزایش آن 
در راستای تحقق شعار »مهار تورم و رشد تولید«، یکی 
از دستاوردهای مهم سفر سال گذشته هیأت اقتصادی 
گیلان به کشــور روســیه با راهبری اتاق بازرگانی گیلان، 
تســهیل امــکان واردات تنه درختــان با پوســت و با در 
نظرگرفتن ملاحظات قرنطینه‌ای به منظور ممانعت 
از ورود آفــات و بیماری هــا بود تــا ظرفیت های باغی و 
جنگلی کشور و استان دچار مشکل نشوند، در این راستا 
و برای نخســتین بار، محموله ۱۲۲۲ تنی به تعداد ۱۳۰ 

هزار اصله درخت از بندر کاسپین وارد کشور شد.
وی گفت: انتظار می‌رود محموله وارد شــده بتواند نیاز 
کارخانجــات ســلولزی گیــان را کــه در حــال حاضر به 
دلیل نبــود چوب کافی با ظرفیتــی پایین‌تر از ظرفیت 
اســمی فعالیت می‌کنند، تأمین و زمینه برای افزایش 

اشتغالزایی، تولید، مهار تورم و قاچاق فراهم شود.

رییــس پلیس راه اســتان گیلان گفت: طی ۲۴ ســاعت 
گذشته شاهد بیشترین میزان تردد طی سال جاری در 
اســتان بودیم و بیش از ۱۱۰ هزار خودرو وارد این استان 

شد.
ســرهنگ جاور صفــاری روز سه‌شــنبه در گفــت و گو با 
خبرنــگار ایرنا اظهار کرد: با توجه بــه رو به اتمام بودن 
تعطیلات تابســتانی و در پیش بودن فصل بازگشــایی 
مدارس تاکنون مســافران زیادی وارد اســتان شده‌اند؛ 
اما روز گذشته حجم تردد در ورودی‌های استان گیلان 
به خصوص در مســیر قزوین به رشت بسیار سنگین و 
پرحجم بود. وی افزود: با توجه به آمار ارائه شده حدود 
۸۰ هزار خودرو طی ۲۴ ســاعت گذشــته فقط از مســیر 
قزوین به رشــت وارد اســتان گیلان شدند که به همین 
دلیل ترافیک در این محور زیاد بود؛ اما از بامداد امروز 
سه شــنبه حجم ورودی کاهش یافته و ترافیک در این 

مسیر نیز روال عادی خود را طی می‌کند.
وی ادامــه داد: با توجه به تعطیلات پیش رو همچنان 
شــاهد ورود مسافران به استان گیلان خواهیم بود و به 
همیــن دلیل پیش بینی می‌شــود که همچنان شــاهد 
ترافیــک در محورهــای ورودی اســتان گیــان بویژه در 
مسیر قزوین به رشــت باشیم. رئیس پلیس راه استان 
گیلان اضافه کرد: از این رو محدودیتهای ترافیکی برای 
روزهــای چهارشــنبه ۱۴ و جمعــه ۱۶ شــهریورماه در ۲ 

مســیر اصلی شامل؛ جاده قدیم رشت - قزوین و بندر 
آســتارا - اردبیل به صورت رفت و برگشــت اعمال می 
شــود. ســرهنگ صفاری اضافه کرد: بر ایــن مبنا تردد 
انواع تریلرها و کامیون‌ها به استثنای حاملان سوخت و 
مواد فاسد شدنی از ساعت ۸ صبح تا ۲۴ برای روزهای 
چهارشنبه ۱۴ و جمعه ۱۶ شهریور در مسیرهای رفت و 
برگشــت رشت - قزوین و بندر آستارا - اردبیل ممنوع 
است. وی بیان کرد: این محدودیت ترافیکی به منظور 
افزایش ایمنی، آســانی حرکت و تردد وسایل نقلیه در 
این ۲ مســیر اعمال می‌شــود ضمن آن کــه در صورت 
عادی بودن وضعیت تردد در این مسیرها با هماهنگی 
فرماندهی پلیس ضمن اطلاع رســانی نسبت به رفع 
محدودیــت در تاریخ‌های در نظــر گرفته اقدام خواهد 
شــد. رئیس پلیس راه گیلان خاطرنشــان کــرد: از همه 
رانندگان انتظار اســت از ســرعت غیرمجاز پرهیز کنند 
و با رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی ســفر خوشی را 
برای خود و سایر مسافران رقم بزنند و به خصوص در 
مسیرهای پرخطر از سبقت و سرعت زیاد پرهیز کنند و 
با عجله و شتاب نیز، رانندگی نکنند. سرهنگ صفاری 
اظهار کرد: همچنین به مســافران توصیه می شــود که 
بازگشــت ســفر خــود را مدیریت کــرده و بــه روز پایانی 
تعطیلات موکول نکنند تا برای برگشــت مسافران نیز 

شاهد ترافیک سنگین و پرحجم نباشیم. مدیرکل آموزش و پرورش کلســتان با اشــاره به کسب 
رتبه‌هــای دورقمی توســط دانش‌آموزان گلســتانی به 

شائبه افت تحصیلی کنکوری‌های گلستان پاسخ داد.
ســیدرضا نظــری اظهــار کــرد: در حال حاضــر در حال 
جمع آوری اطلاعات رتبه‌های دانش آموزان هســتیم 
و  اظهــار نظر در خصوص اینکه دانش‌آموزان امســال 
نسبت به سال گذشته رتبه‌های بهتری کسب کرده اند 

یا خیر، کمی زود است.
وی با بیان اینکه درست است که دانش‌آموزان گرگانی 
در بیــن رتبه‌هــای یک تــا ۱۰ نبودند امــا طبق خبرهای 
رســیده دانــش آمــوزان گلســتانی رتبه‌هــای خــوب دو 
رقمی اا، ۴۵ کســب کــرده و فاصله بســیار اندکی برای 
قرار گرفتن در بین رتبه های یک تا ۱۰ کشوری داشتند، 
گفت: در حال بررســی و صحت ســنجی رتبه‌های برتر 
کســب شده هستیم و تا هفته بعد رتبه و اطلاعات کل 
دانش آموزان گلســتانی در کنکور امسال را جمع آوری 

و به ســمع و نظر رســانه هــا خواهیم رســاند. مدیرکل 
آمــوزش و پــرورش گلســتان کســب تعــداد رتبه‌هــای 
زیــر ۳ هــزار در کنکور را مهم و معیاری برای ســنجش 
موفقیــت دانش‌آموزان در کنکور دانســت و ادامه داد: 
طبق اعلام سازمان سنجش کشور استان گلستان سال 
گذشــته یازدهمین استان کشور از نظر کسب رتبه های 
ســه رقمی بود. نظری ادامه داد: هم اینک کلاس‌های 
تابســتانه متعــددی در مــدارس متوســطه در حــال 
برگزاری است تا آمادگی دانش آموزان برای امتحانات 
نهایی و کنکور بیشتر شود و این شیوه آموزشی در طول 

سال تحصیلی هم ادامه خواهد داشت.
بــه گزارش ایســنا، ۴۲۰ هزار دانش‌آموز گلســتانی در ۲ 
هزار و ۶۰۰ مدرسه در گلستان در حال تحصیل هستند 
کــه ۱۹ هزار نفر از ایــن دانش‌آموزان به صورت شــبانه 
روز در ۳۳ مجمتع آموزشی مشغول فراگیری آموزش 

هستند.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند استان مطرح کرد؛

ضرب الاجل برای تعیین تکلیف سیاه ترین رودخانه گیلان

رئیس اتاق بازرگانی گیلان:

واردات چوب ایمن‌ترین راه برای حفظ جنگل‌های هیرکانی است

رییس پلیس راه استان گیلان:

 ۱۱۰ هزار خودرو
 طی یک روز وارد استان شد

پاسخ مدیرکل آموزش و 
پرورش به شائبه افت تحصیلی 

کنکوری‌های گلستان


